INDICAÇÃO N.º 15/2022

Senhora Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA REALIZADO UM SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NA PROPRIEDADE DO

SR. JOAQUIM LEAL (CONHECIDO POR PELÉ) MORADOR DO BAIRRO CANTA

GALO.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária porque na propriedade do Sr. Joaquim há um

barranco muito próximo à casa que dificulta a saída com seu veículo, e, como é possível a

retirada de terra do local esse serviço seria a solução para aumentar o terreno plano ao lado

da casa.

No entanto, tendo em vista que se trata de serviço no interior da propriedade, e que

demandará o trabalho conjunto da retroescavadeira e do caminhão caçamba, sugerimos que

seja agendada a realização do serviço para o Sr. Joaquim na próxima oportunidade em que

tais máquinas se deslocarem ao Bairro Canta Galo, minimizando os custos de deslocamento

das máquinas.

São João da Mata, 04 de maio de 2022.

Marilei Pereira Gonçalves

Vereadora

Exma. Sra.:

Ivania Aparecida de Brito

DD. Presidente da Camara

Nesta.

INDICAÇÃO N.º 16/2022

Senhora Presidente.

Senhores Vereadores.

A vereadora que esta subscreve, na forma do artigo 105 do Regimento Interno, vem

apresentar a seguinte INDICACAO ao Sr. Prefeito Municipal:

QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA CHEGADA DA

PROPRIEDADE DA SENHORA ANGELA MARIA LEAL ESPOSA DO SR. CONHECIDO

POR “JIBÓIA” MORADORES DO BAIRRO CANTA GALO.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária porque a referida chegada está em péssimo estado de

conservação e necessita de serviços de terraplanagem para eliminação dos buracos e

colocação de cascalho para impedir a formação de lama, pois, da forma como está

atualmente, mesmo estando em período de poucas chuvas, uma chuva isolada já seria o

suficiente para impedir o acesso à residência.

São João da Mata, 18 de maio de 2022.

Marilei Pereira Gonçalves

Vereadora

Exma. Sra.:

Ivania Aparecida de Brito

DD. Presidente da Câmara

Nesta.